Procedimento de Compras da EMAP - PC65-Presquisa de Preço, bem como nos 

termos da Ata da Sessão Pública da Licitação epigrafada, e, considerando que objeto 

da licitação foi adjudicado à empresa CONVERGE DATA TECNOLOGIA DA 

INFORMACAO LTDA, CNPJ n.º 20.621.724/0001-60, no valor R$ 350.000,00 

(trezentos e cinquenta mil reais) para a Contratação de empresa para o fornecimento 

de discos para expansão de solução de armazenamento de dados unificado do ambiente 

de CFTV da Empresa Maranhense De Administração Portuária (EMAP), conforme 

quantitativos e especificações do Termo de Referência, Anexo I deste Edital, torna 

público aos interessados que a licitação em epígrafe teve o valor total estimado de R$ 

356.910,77 (trezentos e cinquenta e seis mil novecentos e dez reais e setenta e sete 

centavos), conforme Processo Administrativo n.º 02625/2025 - EMAP.  

São Luís – MA, 05 de novembro de 2025. 

Aucenir Nina Macedo Costa 

Pregoeira da EMAP